
Stránka 1 z 12 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 4. schůze Rady města Šternberka ze dne 19. 12. 2022 

Číslo: 111/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 19.12.2022 

Číslo: 112/4 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru ze dne 09.12.2022, 
bere na vědomí 

výsledky hospodaření města Šternberka ke dni 30.11.2022, 
schvaluje 

rozpočtová opatření č.72 - 78 dle předloženého návrhu, 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

vzít na vědomí výsledky hospodaření města Šternberka ke dni 30.11.2022 a 
schválená rozpočtová opatření a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit plán práce finančního výboru na rok 2023 dle návrhu 

Číslo: 113/4 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu ve věci dodatku č. 3 k Dohodě o poskytování služby Svoz a 
rozvoz poštovních zásilek, 
schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 k Dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních 
zásilek mezi Městem Šternberk a Českou poštou, s. p., Politických vězňů 909/4, 225 
99 Praha 1, IČO 47114983, podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 3 

Číslo: 114/4 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání komise dopravní – 12.12.2022, 
schvaluje 

tiskovou zprávu z jednání komise dopravní, 
schvaluje 

záměr změny dopravního značení na ulicích Poděbradova, Jiráskova, Nádražní, 



Stránka 2 z 12 

Kosmákova, Dalov, 
bere na vědomí 

žádost p.XXXXX ve věci zpomalovacích prahů na ulici Dvorská, 
žádost p. XXXXX ve věci vyhrazeného parkovacího místa ulice Příkopy, 
žádost p. XXXXX ve věci vyhrazeného parkovacího místa ulice Jiráskova, 
žádost p. XXXXX ve věci vyhrazeného parkovacího místa ulice Nádražní a 
ukládá 

starostovi odpovědět žadatelům dle předloženého návrhu 

Číslo: 115/4 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 1 z jednání komise rozvoje města ze dne 05.12.2022 

Číslo: 116/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o údržbě smíšené stezky Šternberk - Babice, mezi 
městem Šternberk a obcí Babice a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku smlouvy 

Číslo: 117/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen - služebností mezi 
městem Šternberk a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390 ve vazbě na objekty dešťové 
kanalizace a veřejného osvětlenístavby "Město Šternberk - Chodník Jívavská" a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 118/4 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

vědomí zápis č. 1/2022 ze dne 05.12.2022 z jednání komise veřejných zakázek, 
rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na výkon funkce 
koordinátora BOZP oprávněnou osobou na stavbu "Šternberk, Domov pro seniory – 
koordinátor BOZP", účastník SAFEA IVS s.r.o., Sukova 49/4, 602 00 Brno, IČO: 
64511260 s nabídkovou cenou 290 000 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 119/4 

Rada města Šternberka 



Stránka 3 z 12 

schvaluje 

při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením dle zákona 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smluvní zastoupení 
zadavatele jinou osobou společností MCI SERVIS s.r.o., Pod Vodojemem 2607, 760 
01 Zlín, IČ: 27718158 – na veřejnou zakázku města Šternberka "Lokální výstražné a 
varovné systémy v ORP Šternberk", 
jmenuje 

složení komisí pro uvedenou zakázku dle předloženého návrhu a 
ukládá 

odboru investic a veřejných zakázek ve spolupráci se smluvně zastupujícím 
zadavatelem předložit ke schválení zadávací podmínky veřejné zakázky 

Číslo: 120/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

podání žádosti o dotaci Olomouckému kraji na projekt "Bývalý augustiniánský klášter 
- 2. etapa obnovy jižní fasády" se spolufinancováním dle návrhu uvedeného v 
důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu ke všem úkonům souvisejících s podáním žádosti o poskytnutí dotace z 
programu "Program památkové péče v Olomouckém kraji 2023 - Obnova kulturních 
památek" 

Číslo: 121/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

podání žádosti o dotaci Olomouckému kraji na projekt "Restaurování kamenného 
kříže na hřbitově v Dalově" se spolufinancováním dle návrhu uvedeného v důvodové 
zprávě a 
zmocňuje 

starostu ke všem úkonům souvisejících s podáním žádosti o poskytnutí dotace z 
programu "Program památkové péče v Olomouckém kraji 2023 - Obnova staveb 
drobné architektury místního významu" 

Číslo: 122/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na "Restaurování kamenného kříže na hřbitově v Dalově" se 
zhotovitelem MgA. Martinem Parobkem, XXXXX, 785 01 Šternberk, IČ: 70251932, 
cena 135.700 Kč vč. DPH, dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo 

Číslo: 123/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě č. 23/14/S/OŽP se společností Marius Pedersen 
a.s., IČ 42194920, Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové a 



Stránka 4 z 12 

zmocňuje 

k podpisu tohoto dodatku starostu 

Číslo: 124/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo č. 503/13/S ze dne 30.12.2013 na zajištění 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, se 
společností Marius Pedersen a.s., IČ 42194920, Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 
Králové a 
zmocňuje 

k podpisu tohoto dodatku starostu 

Číslo: 125/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo č. 504/13/S/OŽP se společností Marius 
Pedersen a.s., IČ 42194920, Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové a 
zmocňuje 

k podpisu tohoto dodatku starostu 

Číslo: 126/4 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání kulturní komise ze dne 5. prosince 2022 

Číslo: 127/4 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

plnění úkolů Zastupitelstva města Šternberka a Rady města Šternberka k 30.09.2022 

Číslo: 128/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přijetí dotace ve výši 219.920 Kč a uzavření dohody o poskytnutí dotace na projekt 
„Šternberk - zvýšení kvality technologie pro školní stravování“ se Státním 
zemědělským intervenčním fondem, Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha, IČ 
48133981, dle důvodové zprávy a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dohody 

Číslo: 129/4 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

přerušení provozu mateřských škol ve Šternberku ve vánočním období v roce 2022 
dle návrhu ředitelek těchto škol 

 



Stránka 5 z 12 

 
Číslo: 130/4 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s přijetím účelového finančního daru Školní jídelnou Šternberk, příspěvkovou 
organizací, určeného na úhradu služeb stravování pro žáky šternberských základních 
škol na období od 01.01.2023 do 30.06.2023 od společnosti WOMEN FOR WOMEN 
o.p.s. Praha, v rámci projektu "Obědy pro děti" dle důvodové zprávy 

Číslo: 131/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

změny v rozpočtech příspěvkových organizací v oblasti školství a kultury a 
aktualizace odpisových plánů pro rok 2022 dle návrhů uvedených v důvodové zprávě 

Číslo: 132/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

čerpání rezervního fondu příspěvkových organizací Základní škola Svatoplukova 7, 
Šternberk, příspěvková organizace a Základní umělecká škola Šternberk, 
příspěvková organizace dle důvodové zprávy 

Číslo: 133/4 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 28.11.2022 

Číslo: 134/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

dokument RM Ceník služeb v předloženém znění 

Číslo: 135/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 101 o velikosti 1+1 s příslušenstvím o celkové 
ploše 84,22 m2 v domě ve Šternberku, č. pop. 59, který je součástí pozemku parc. č. 
20 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Šternberk (ulice Horní náměstí č. o. 11) s 
XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 136/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku č. 364/21/S ze dne 20.09.2021 
se XXXXXve věci zúžení předmětu pronájmu o pozemek parc.č. 777/5 orná půda o 



Stránka 6 z 12 

výměře 4 320 m2 v k.ú. Chabičov dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o nájmu pozemku 1. místostarostu 

Číslo: 137/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 
se společností Telco Infrastructure, s.r.o., Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4, 
IČO: 08425817 ve věci změny trasy podzemního komunikačního vedení na pozemku 
parc. č. 1950/2 „FTTH Šternberk ČEZNET – Etapa I.“ dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu dodatku č. 1 

Číslo: 138/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 7 k pachtovní smlouvě č. 291/01/s ze dne 18.04.2021 ve znění 
pozdějších dodatků č. 1-6 ve věci zúžení předmětu pachtu o část pozemku parc. č. 
481/11 orná půda o výměře 1.086 m2 v k. ú. Lhota u Šternberka a snížení 
pachtovného na 77.620 Kč + DPH/rok se společností ZD Bohuňovice s.r.o., IČ: 
60320818, V Drahách 648, Bohuňovice dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku č. 7 pachtovní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 139/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr propachtování pozemků v k. ú. Šternberk, Lhota u Šternberka, Chabičov o 
celkové výměře 751.080 m2 za cenu 306.622 Kč bez DPH/rok společnosti Paseka, 
zemědělská a.s., IČO: 25356411, se sídlem č.p. 130, 785 01 Babice dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 140/4 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

pro XXXXX nájemce bytové jednotky č. 2214/10 o velikosti 1+0 s příslušenstvím o 
celkové ploše 31,99 m2 v bytovém domě ve Šternberku, č. pop. 2214, který je 
součástí pozemku parc. č. 1786/3 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice 
U Vrby č. o. 12) s podnájmem pro XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 141/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

prodloužení nájmu bytu č. 203 o velikosti 2+1 s příslušenstvím o celkové ploše 59,90 
m2 v domě ve Šternberku, č. pop. 61, který je součástí pozemku parc. č. 23 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Šternberk (ulice Horní náměstí č. o. 13) a 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 203 s XXXXX za podmínek dle předloženého 



Stránka 7 z 12 

materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 142/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem části pozemku a uzavření smlouvy o nájmu pozemku na část pozemku 
parc. č. 1950/2 o výměře cca 100 m2 v k. ú. Šternberk se XXXXXza cenu 400 Kč/rok 
na dobu neurčitou dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o nájmu pozemku 1. místostarostu 

Číslo: 143/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem pozemku a uzavření smlouvy o nájmu pozemku na pozemek parc. č. 
6012/3 trvalý travní porost o výměře 35 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 140 Kč/rok na 
dobu neurčitou s XXXXXdle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o nájmu pozemku 1. místostarostu 

Číslo: 144/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem pozemků a uzavření smlouvy o nájmu pozemků na pozemek parc. č. 
710/10 trvalý travní porost o výměře 685 m2 a část pozemku parc. č. 710/6 trvalý 
travní porost o výměře cca 200 m2 v k. ú. Dalov za cenu 2.494 Kč/rok na dobu 
neurčitou s XXXXXdle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o nájmu pozemku 1. místostarostu 

Číslo: 145/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přidělení nájmu bytu č. 102 o velikosti 1+1 s příslušenstvím o celkové ploše 38,51 m2 
v domě ve Šternberku, č. pop. 960, který je součástí pozemku parc. č. 4689/1 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Šternberk (ulice Dvorská č. o. 13) a uzavření 
nájemní smlouvy na byt č. 102 s XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 146/4 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelového vedení NN v částech pozemků parc. č. 1074, 
1076/7, 1105/1, 1198, 1201 v k. ú. Dalov, 
schvaluje 



Stránka 8 z 12 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování kabelového vedení NN, včetně práva vstupu a vjezdu v 
souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v 
částech pozemků parc. č. 1074, 1076/7, 1105/1, 1198, 1201 v k. ú. Dalov, které jsou 
ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku 
zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 147/4 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelového vedení NN v částech pozemků parc. č. 40/4, 1198, 
1203 v k. ú. Dalov, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování kabelového vedení NN, včetně práva vstupu a vjezdu v 
souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v 
částech pozemků parc. č. 40/4, 1198, 1203 v k. ú. Dalov, které jsou ve vlastnictví 
Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku zpracovaného dle 
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů, dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 148/4 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení nízkého napětí elektřiny NN-0,4kV v části pozemku parc. č. 584 
v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování nového nízkého napětí elektřiny NN-0,4kV, včetně práva 
vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 584 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví 
Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku zpracovaného dle 
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů, dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 



Stránka 9 z 12 

Číslo: 149/4 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním přípojek splaškové kanalizace v části pozemku parc. č. 3172 v k. ú. 
Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení přípojky splaškové kanalizace, včetně práva vstupu a 
vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 3172 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví 
Města Šternberka, ve prospěch Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 
Hradec Králové IČ: 42194920, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle dokumentu Rady města 
Šternberka, Ceník věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví 
Města Šternberka, č. 2711/68-22, ze dne 01.03.2022, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 150/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. 254/17/s ze dne 28.04.2017 ve znění 
pozdějšího dodatku č. 1 uzavřené se XXXXXve věci prodloužení doby výpůjčky nově 
do 30.06.2023 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku č. 2 smlouvy o výpůjčce 1. místostarostu 

Číslo: 151/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení NN a rozpojovací skříně SR722, včetně práva 
vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 5980/5 v k. ú. Šternberk, který je ve 
vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném v 
geometrickém plánu č. 5058-95/2022, za jednorázovou úhradu ve výši 400 Kč, bez 
DPH dle platného právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného 
břemene služebnosti, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 152/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení NN, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 



Stránka 10 z 12 

provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v částech 
pozemků parc. č. 5559, 5560 v k. ú. Šternberk, které jsou ve vlastnictví Města 
Šternberk, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
IČ:24729035, na dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 
5094-217/2022, za jednorázovou úhradu ve výši 2.540 Kč včetně DPH dle platného 
právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 153/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení NN, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v části pozemku 
parc. č. 3819 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu 
neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 5033-886/2021, za 
jednorázovou úhradu ve výši 2.700 Kč, bez DPH dle platného právního předpisu ke 
dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 154/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení NN, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v částech 
pozemků parc. č. 15/5 a 1286 v k. ú. Těšíkov, které jsou ve vlastnictví Města 
Šternberk, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
IČ:24729035, na dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 
254-126/2022, za jednorázovou úhradu ve výši 5.010 Kč, bez DPH dle platného 
právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 155/4 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním odtokového potrubí a výústního objektu dešťové kanalizace v rámci 
stavby „Šternberk, m.č. Dalov – dešťová kanalizace“ v části pozemku parc. č. 971 v 
k.ú. Dalov obec Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
zřízení, umístění a provozování odtokového potrubí a výústního objektu dešťové 



Stránka 11 z 12 

kanalizace v rámci stavby „Šternberk, m.č. Dalov – dešťová kanalizace“, včetně 
práva vstupu a vjezdu v souvislosti  
s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v části 
pozemku parc. č. 971 v k. ú. Dalov, který je ve vlastnictví státního podniku Lesy 
České republiky, s.p., IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové 
ve prospěch Města Šternberk, IČO: 00299529, Horní náměstí 78/16, 785 01 
Šternberk, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro vyznačení rozsahu 
věcného břemene a za jednorázovou náhradu 10.000 Kč bez DPH dle platného 
právního předpisu, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

Číslo: 156/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení VN, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v části pozemku 
parc. č. 1781/1 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu 
neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 5106-452/2022, za 
jednorázovou úhradu ve výši 2.009 Kč včetně DPH dle platného právního předpisu 
ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 157/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodloužení doby nájmu smlouvy o nájmu pozemku č. 342/18/s ze dne 
04.06.2018 uzavřené s XXXXXna dobu určitou nově do 30.06.2023 dle předloženého 
materiálu 

Číslo: 158/4 

Rada města Šternberka 

nesouhlasí 

s vydáním kladného stanoviska pro stavebníka ZENERGO Energy, s.r.o., Šardice 
788, 696 13 Šardice, IČO 01524011 na stavbu komunikace a zřizení věcného 
břemene služebnosti vedení inž. sítě k plánované fotovoltaické elektrárně v k.ú. 
Lhota u Šternberka s oddůvodněním dle předloženého materiálu 

Číslo: 159/4 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání - pozemku parc. č. 268, jehož 
součástí je budova občanské vybavenosti Šternberk, č. pop. 112 (Čechova č. or. 11) 
užívaného na základě nájemní smlouvy č. 385/21/S/OSMM ze dne 01.10.2021 a 
schvaluje 



Stránka 12 z 12 

záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání - pozemku parc. č. 268, jehož 
součástí je budova občanské vybavenosti č. pop. 112 (Čechova č. or. 11) v k.ú. 
Šternberk za podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 160/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr města pronajmout pozemky parc. č. 6089/4 ost.plocha o výměře 150 m2 a 
parc.č. 6467 ost.plocha o výměře 60 m2 v k. ú. Šternberk, vlastníkovi sousedních 
nemovitostí pozemků parc.č. 6466 a 6465 jehož součástí je stavba č.ev. 1076 v k.ú. 
Šternberk, za účelem využití zázemí k rekreační chatě, na dobu neurčitou za cenu 
840 Kč/rok dle předloženého materiálu 

Číslo: 161/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr propachtování pozemku parc. č. 910 trvalý travní porost o výměře 5.633 m2 v 
k. ú. Krakořice za cenu 1.972 Kč/rok na dobu neurčitou dle předloženého materiálu 

Číslo: 162/4 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr výpůjčky pozemku parc. č. 2532 ostatní plocha o výměře 1.827 m2 v k. ú. 
Šternberk na dobu určitou 5 let společnosti Šternberská pohřební, s.r.o., IČ: 
14033631, U Horní brány 153/8, Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 163/4 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 1 z jednání komise majetkoprávní ze dne 12.12.2022 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


